



## BKJU Holding ApS

Havrevænget 26  
6990 Ulfborg  
CVR-nr. 13592381

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
10.05.2023

---

**Bjarne Krogh Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	10
Koncernens balance pr. 31.12.2022	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

BKJU Holding ApS  
Havrevænget 26  
6990 Ulfborg

CVR-nr.: 13592381  
Hjemsted: Holstebro  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Bjarne Krogh Jensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	25.259	18.244	14.467	12.890	14.806
Driftsresultat	15.014	10.228	7.616	6.829	6.836
Resultat af finansielle poster	(1.943)	(2.059)	(2.942)	(2.902)	(2.207)
Årets resultat	10.674	6.506	3.637	3.038	3.640
Årets resultat ekskl. minoriteter	4.202	2.655	1.707	1.454	1.591
Balancesum	165.136	120.005	115.515	125.397	88.741
Investeringer i materielle aktiver	52.199	9.775	3.780	32.488	8.504
Egenkapital	41.099	33.440	29.196	26.670	24.130
Egenkapital ekskl. minoriteter	22.581	20.094	19.052	18.455	17.109
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	74.647	53.614	56.476	49.264	39.006
Nettorentebærende gæld	103.108	65.086	79.100	79.765	44.284
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	120	122	124	125	122
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	14,30	12,13	6,44	6,17	9,33
Finansiell gearing	2,51	1,95	2,71	2,99	1,84
Egenkapitalforrentning (%)	19,69	13,56	9,10	8,18	9,72
Soliditetsgrad (%)	13,67	16,74	16,49	14,72	19,28

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

Årets resultat \* 100

Gns. investeret kapital inkl. goodwill

### Finansiell gearing:

Nettorentebærende gæld

Egenkapital



**Egenkapitalforrentning (%):**

Årets resultat ekskl. minoriteter \* 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital ekskl. minoriteter \* 100

Balancesum

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at eje anparter, aktier og andre værdipapir.

Koncernens aktivitet består i fragtmandskørsel samt lagerhotel.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernens resultat blev et overskud på 10.674 t.kr. mod et overskud på 6.506 t.kr. i 2021. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Egenkapitalen for koncernen inkl. minoritetsinteresser udgør 41.099 t.kr. svarende til en soliditet på 24,9%.

Moderselskabets resultat blev et overskud på 1.483 t.kr. mod 979 t.kr. i 2021.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Selskabet har realiseret et resultat i 2022 på niveau med det forventede for regnskabsåret.

### **Forventet udvikling**

Ledelsen forventer, at koncernen vil realisere et resultat på niveau med 2022 i regnskabsåret 2023.

# Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>25.258.801</b>	<b>18.244.073</b>
Distributionsomkostninger		(634.696)	(319.704)
Administrationsomkostninger		(9.609.830)	(7.696.360)
<b>Driftsresultat</b>		<b>15.014.275</b>	<b>10.228.009</b>
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		1.513.400	504.467
Andre finansielle omkostninger		(3.456.491)	(2.563.338)
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.071.184</b>	<b>8.169.138</b>
Skat af årets resultat	3	(2.397.109)	(1.662.649)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>10.674.075</b>	<b>6.506.489</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		52.422.412	31.483.254
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.545.504	22.616.687
Materielle aktiver under udførelse		20.313.770	1.500.361
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>97.281.686</b>	<b>55.600.302</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		46.358.114	46.358.114
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>46.358.114</b>	<b>46.358.114</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>143.639.800</b>	<b>101.958.416</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.172.283	17.290.461
Andre tilgodehavender		2.695.679	222.951
Periodeafgrænsningsposter	7	622.190	525.583
<b>Tilgodehavender</b>		<b>21.490.152</b>	<b>18.038.995</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.437</b>	<b>7.862</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>21.496.589</b>	<b>18.046.857</b>
<b>Aktiver</b>		<b>165.136.389</b>	<b>120.005.273</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		22.338.420	19.854.160
Forslag til udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>22.581.220</b>	<b>20.093.560</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers</b>		<b>18.518.244</b>	<b>13.346.229</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>41.099.464</b>	<b>33.439.789</b>
Udskudt skat	8	874.000	915.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>874.000</b>	<b>915.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		31.529.163	14.849.411
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		25.307.669	12.180.899
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.160.250	4.324.317
Anden gæld		5.547.283	10.733.884
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>68.544.365</b>	<b>42.088.511</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	6.545.697	4.973.314
Bankgæld		24.939.900	17.027.793
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.337.959	6.157.437
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.673	4.673
Skyldig skat		36.109	1.531.000
Anden gæld	10	9.754.222	13.867.756
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>54.618.560</b>	<b>43.561.973</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>123.162.925</b>	<b>85.650.484</b>
<b>Passiver</b>		<b>165.136.389</b>	<b>120.005.273</b>
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Dattervirksomheder	14		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	19.854.160	114.400	20.093.560	13.346.229	33.439.789
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(114.400)	(114.400)	(1.300.000)	(1.414.400)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(1.600.000)	0	(1.600.000)	0	(1.600.000)
Årets resultat	0	4.084.260	117.800	4.202.060	6.472.015	10.674.075
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>22.338.420</b>	<b>117.800</b>	<b>22.581.220</b>	<b>18.518.244</b>	<b>41.099.464</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		15.014.275	10.228.009
Af- og nedskrivninger		9.665.484	10.540.616
Ændringer i arbejdskapital	11	(5.570.770)	(5.788.615)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>19.108.989</b>	<b>14.980.010</b>
Betalte finansielle omkostninger		(3.456.491)	(2.563.338)
Refunderet/(betalt) skat		(3.933.000)	(1.302.649)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>11.719.498</b>	<b>11.114.023</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(52.199.368)	(9.774.907)
Salg af materielle aktiver		852.500	556.500
Modtagne udbytter		1.513.400	504.467
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(49.833.468)</b>	<b>(8.713.940)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(38.113.970)</b>	<b>2.400.083</b>
Optagelse af lån		35.858.141	6.626.358
Afdrag på lån mv.		(2.643.303)	(5.898.374)
Afdrag på leasingforpligtelser		0	(1.642.744)
Udbetalt udbytte		(3.014.400)	(2.263.000)
Forskydning kassekredit		7.912.107	776.173
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>38.112.545</b>	<b>(2.401.587)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(1.425)</b>	<b>(1.504)</b>
Likvider primo		7.862	9.366
<b>Likvider ultimo</b>		<b>6.437</b>	<b>7.862</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6.437	7.862
<b>Likvider ultimo</b>		<b>6.437</b>	<b>7.862</b>

# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	58.669.902	56.262.506
Pensioner	4.736.365	4.450.461
Andre omkostninger til social sikring	1.255.122	1.278.066
	<b>64.661.389</b>	<b>61.991.033</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>120</b>	<b>122</b>

Vederlag til ledelsen er ikke oplyst idet moderselskabets ledelse kun består af ét medlem.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	10.517.984	11.097.116
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(852.500)	(556.500)
	<b>9.665.484</b>	<b>10.540.616</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	2.438.109	1.801.000
Ændring af udskudt skat	(41.000)	(182.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	43.649
	<b>2.397.109</b>	<b>1.662.649</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	1.500.000
Overført resultat	4.084.260	1.040.527
Minoritetsinteressers andel af resultatet	6.472.015	3.851.562
	<b>10.674.075</b>	<b>6.506.489</b>



## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	39.711.987	84.652.870	1.500.361
Overførsler	1.500.361	0	(1.500.361)
Tilgange	21.002.979	10.882.619	20.313.770
Afgange	0	(9.739.490)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>62.215.327</b>	<b>85.795.999</b>	<b>20.313.770</b>
Af- og nedskrivninger primo	(8.228.733)	(62.036.183)	0
Årets afskrivninger	(1.564.182)	(8.953.802)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	9.739.490	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(9.792.915)</b>	<b>(61.250.495)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>52.422.412</b>	<b>24.545.504</b>	<b>20.313.770</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	46.358.114
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>46.358.114</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>46.358.114</b>

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger mv.

## 8 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Materielle aktiver	787.000	785.000
Tilgodehavender	151.000	135.000
Forpligtelser	(64.000)	(5.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>874.000</b>	<b>915.000</b>

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Bevægelser i året</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Primo	915.000	1.097.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(41.000)	(182.000)
<b>Ultimo</b>	<b>874.000</b>	<b>915.000</b>

### 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder <b>2022</b> kr.	Forfald inden for 12 måneder <b>2021</b> kr.	Forfald efter 12 måneder <b>2022</b> kr.	Restgæld efter 5 år <b>2022</b> kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.519.318	844.535	31.529.163	11.859.875
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	2.264.400	264.400	25.307.669	2.218.611
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	6.160.250	0
Anden gæld	2.761.979	3.864.379	5.547.283	0
	<b>6.545.697</b>	<b>4.973.314</b>	<b>68.544.365</b>	<b>14.078.486</b>

### 10 Anden gæld (kortfristet)

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	1.061.839	2.299.529
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	5.869.901	7.526.746
Anden gæld i øvrigt	2.822.482	4.041.481
	<b>9.754.222</b>	<b>13.867.756</b>

### 11 Ændring i arbejdskapital

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i tilgodehavender	(3.451.157)	(5.813.569)
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.119.613)	24.954
	<b>(5.570.770)</b>	<b>(5.788.615)</b>

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 26.180 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 31.483 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er givet pant i andre værdipapir og kapitalandele nom. 7.565 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre værdipapir og kapitalandele udgør 46.346 t.kr.

Kapitalandele i Flemming Krogh A/S og Holstebro Lagerhotel A/S er stillet til sikkerhed for modervirksomhedens bankgæld med en bogført værdi pr. 31.12.2022 på 0 kr. (31.12.2021: 0 kr.). Dattervirksomheder, der er stillet til sikkerhed, indgår i koncernregnskabet med nettoaktiver pr. 31.12.2022 for i alt 28.295 t.kr. (31.12.2021: 20.404 t.kr.).

### 13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 14 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Flemming Krogh A/S (stemmeandel 55%)	Holstebro	A/S	35	20.654.173	7.253.109
Holstebro Lagerhotel A/S (stemmeandel 54%)	Holstebro	A/S	33,3	7.585.917	2.582.614

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Administrationsomkostninger		(2.813)	(3.250)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.813)</b>	<b>(3.250)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		700.000	350.000
Andre finansielle indtægter	1	1.028.678	818.337
Andre finansielle omkostninger	2	(16.826)	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.709.039</b>	<b>1.165.087</b>
Skat af årets resultat	3	(225.690)	(186.052)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>1.483.349</b>	<b>979.035</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.097.111	4.097.111
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.634.553	12.950.914
<b>Finansielle aktiver</b>	<b>14.731.664</b>	<b>17.048.025</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>14.731.664</b>	<b>17.048.025</b>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2.212.419	1.622.000
<b>Tilgodehavender</b>	<b>2.212.419</b>	<b>1.622.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>181</b>	<b>181</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>2.212.600</b>	<b>1.622.181</b>
<b>Aktiver</b>	<b>16.944.264</b>	<b>18.670.206</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		16.658.682	16.893.133
Forslag til udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
<b>Egenkapital</b>		<b>16.901.482</b>	<b>17.132.533</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.673	4.673
Skyldig skat		36.109	1.531.000
Anden gæld		2.000	2.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>42.782</b>	<b>1.537.673</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.782</b>	<b>1.537.673</b>
<b>Passiver</b>		<b>16.944.264</b>	<b>18.670.206</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		
Transaktioner med nærtstående parter	8		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	16.893.133	114.400	17.132.533
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(114.400)	(114.400)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(1.600.000)	0	(1.600.000)
Årets resultat	0	1.365.549	117.800	1.483.349
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>16.658.682</b>	<b>117.800</b>	<b>16.901.482</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.028.678	818.337
	<b>1.028.678</b>	<b>818.337</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	16.826	0
	<b>16.826</b>	<b>0</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	225.690	179.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	7.052
	<b>225.690</b>	<b>186.052</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	1.500.000
Overført resultat	1.365.549	(635.365)
	<b>1.483.349</b>	<b>979.035</b>

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld og realkreditgæld i tilknyttede virksomheder. Bankgælden udgør 70.846 t.kr. pr. 31.12.2022.

Der er som sikkerhed deponeret kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktier udgør 4.097 t.kr.

## 7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Bjarne Krogh Jensen, Havrevænget 26, 6990 Ulfborg har bestemmende indflydelse på selskabet



**8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
